
44 – São Paulo, 65 (53) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 19 de março de 2020

TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO ART.125, PA-
RAGRAFO 3. DA LEI 14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO 
DE ACESSO ABAIXO RELACIONADOS:

PROCESSO 1993-0.004.940-2
DIRETOR DE ESCOLA CLASS.
LUCI MARCONDES DE OLIVEIRA 195
SUPERVISOR ESCOLAR CLASS.
DEISE RAMOS FIGUEIRA 362

EXONERANDO
NOS TERMOS DO PARAGRAFO.125, DO ARTIGO 13 

DA LEI 14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO 
RELACIONADOS:
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3 CLASS.
LUCIMARA BORGES DE OLIVEIRA SILVA 12936

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – COGEP
CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DE COORDENADOR PEDAGÓGICO DA CLASSE DOS GES-
TORES EDUCACIONAIS, DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO MU-
NICIPAL, DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, e considerando a edição do Decreto Municipal nº 
59.283, de 16/03/2020, que declara situação de emergência no 
Município de São Paulo, e define outras medidas para o enfrenta-
mento da pandemia decorrente do coronavírus, COMUNICA a sus-
pensão do ato de aferição da veracidade da autodeclaração como 
pessoa NEGRA OU AFRODESCENDENTE DA COR PRETA OU PAR-
DA, previsto para o dia 22/03/2020, a ser realizado pela Comissão 
de Acompanhamento da Política Pública de Cotas – CAPPC, 
vinculada à Coordenação de Promoção da Igualdade Racial, da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania – SMDHC, 
nos termos da convocação publicada em DOC de 12/03/2020.

Orientamos aguardar nova data de aferição, acompanhan-
do as publicações do Diário Oficial da Cidade.

 COMUNICADO Nº 279, DE 18 DE MARÇO DE 
2020.

SÚMULA DE ESCOLHA DE VAGA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a Súmula de Escolha de Vaga em 
CARÁTER DEFINITIVO/PRECÁRIO dos candidatos ao cargo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, realizada no dia 
16/03/2020, de acordo com a Convocação nº 05 de 27/02/2020, 
publicada no D.O.C. de 28/02/2020.

PROF.DE ED.INFANTIL
Classificação Candidato Tipo da Vaga

DRE-BUTANTA
CEI DIRET-ANTONIO JOAO ABDALLA, DR.

4540 SILVANA CRISTINA ALVES P
DRE-CAMPO LIMPO
CEMEI-CARMELO CALI

4558 LUCELIA CAMPOS SARMENTO FRANCISCO D
4587 THAIS MARTINS DE OLIVEIRA D

CEI DIRET-JARDIM CAPELA
6818 LAIS CAROLINE DE OLIVEIRA LARA D
6855 CLEIDIANE GLORIA DE ASSIS D

CEI DIRET-JARDIM COPACABANA
4553 ANA LUCIA SILVA NEVES MORAES D
4557 DINAH LUISA DA SILVA D
4579 ANTONIA MACEDO DE MARIA D
4580 NAIARA ROCHA DE CARVALHO GODOI D
4582 NILRANIA MENDONCA FORTES D
4591 REANDRA DOS SANTOS ANDRADE D
4598 FLAVIA MENDES DA SILVA D
6760 MARISA APARECIDA CARDOSO DA SILVA D
6767 SHEYLA MARIA SILVA PIMENTEL D
6782 CLENILDA DE ARAUJO LIBARDI D
6800 ERICA DE SOUZA SANTOS D

CEI DIRET-JARDIM NAKAMURA
4542 KARINA ESTEVES BELMONTE D

CEMEI-LAZARA VEIGA CATELLANI
4555 VALDINERIA SILVEIRA MACHADO D

CEU CEI-VILA DO SOL
6802 JOYCE PIRES BONFIM D
6863 PAMELA CHERUBIM DOS SANTOS D
6890 ANDRESA APARECIDA RICARDO DA SILVA D

CEMEI-VILA DO SOL I
4567 VALDINEIA SILVEIRA OLIVEIRA D

DRE-CAPELA DO SOCORRO
CEMEI-JARDIM IPORANGA

4599 MARIA MAURICIA DA SILVA SOUZA RABELO P
6762 GISELE APARECIDA SOARES ROS LAMPOLI P
6777 MARIA DAS GRACAS GOMES DE OLIVEIRA P
6781 FERNANDA AMORIM OLIVEIRA DA SILVA P
6787 ROSANA SOARES SALES P
6792 MILKA CARDOSO FELISBERTO MOTA P
6819 IRACILDA MARIA DA COSTA LEITE P
6841 CRISTIANE ROSA COUTINHO SILVA PEREIRA P

CEMEI-JARDIM KIOTO
4578 VANESSA RODRIGUES SOARES OLIVEIRA D
4584 GILMAURA SOARES ARAUJO D
4590 SUELI DA SILVA D
4597 JESSICA ELLEN MARINHO SANTOS LIMA D
6842 DENISE SANTOS DE SOUZA D

CEI DIRET-JOSE ADRIANO MARREY JR., VER.
4572 ELIANA SILVA DA CRUZ P

CEMEI-MARCIA KUMBREVICIUS DE MOURA
4585 ANA CLEIDE NERY DE SOUZA D
4589 ELAINE CARIDAD SANGUIN D
4592 GESSICA GUMIEIRO ALVES NASCIMENTO D
4593 MARIA APARECIDA DE SOUZA BRITO D

CEI DIRET-MITIKO MATSUSHITA NEVOEIRO
4563 GERCINA SOARES D
4601 SIMONE RIBEIRO DOS SANTOS D
6858 ANA LUCIA COSTA REIS SANTOS D

CEI DIRET-PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA LIMA
4565 WALKIRIA RAMOS DE OLIVEIRA D

DRE-IPIRANGA
CEI DIRET-INOCOOP IPIRANGA

4549 MONICA PUGLIESI P
CEU CEMEI-VILA ALPINA

4541 CACIRLEY APARECIDA COSTA MOTA DE SOUSA P
4545 LINDAURA DA SILVA P
4559 ROBERTHA MANO MATTA P

DRE-ITAQUERA
CEU CEMEI-PARQUE DO CARMO

4548 ELAINE APARECIDA SOARES DA SILVA P
4551 ELZA HARUMI OIKAWA KITSUWA P
4561 CAROLINA DOS SANTOS OLIVEIRA P
4564 PAMELLA RODRIGUES NUNES P
4566 MARCIA CRISTINA PRETOLA MISSIAGIA P
4568 LESSANDRA MALTA DE ARAGAO P
4569 RUTH MONSALE P
4570 VANIA AZEVEDO DOS SANTOS P
4571 THAIS CRISTINA DE OLIVEIRA ALMEIDA P

DRE-SANTO AMARO
CEI DIRET-ANGELA MARIA FERNANDES

4560 SANDRA MARTA DOS SANTOS DE SOUSA P
DRE-SAO MIGUEL
CEI DIRET-DURVAL MIOLA, PROF.

4562 CLAUDIA GODOY DE OLIVEIRA P

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
Nos termos da O.N. nº 002/94-SMA, republicada com texto 

final no DOC de 01/07/2006, e alterações posteriores, DEFIRO 
o pagamento de indenização de férias dos servidores abaixo, 
acrescidos de 1/3.

CLEUSA DE ALMEIDA, RF 477.459.1/7 , Processo nº 
6023.2020/0000506-2, relativas aos exercícios de 2012 (15 
dias), 2013 (15 dias), 2015 (30 dias) e 2020 (20 dias).

JOSÉ ANTONIO BARBOSA RODRIGUES, RF.821.977.0/1, 
Processo nº 6023.2020/0000540-2, relativas aos exercícios de 
2016 (30 dias) e 2020 (30 dias).

GABRIEL MAZZOLA POLI DE FIGUEIREDO, RF. 
854.944.3/1, Processo nº 6023.2020/0000532-1, relativas ao 
exercício de 2020 (30 dias).

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro 
Funcional 

Nome Cargo Exercício Quanti-
dade

A partir de

8273863/2 MAITÊ DE LARA 
SANCHES 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
TECNICO 

2020 06 18/03/2020

  MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
645.784.32 Honorino Alves da Cruz Diretor Divisão Técnica/DAS12 15 2020 04/05/2020
645.784.32 Honorino Alves da Cruz Diretor Divisão Técnica/DAS12 15 2020 16/11/2021

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)
 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - DEFERIDO
Preenchido os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 

4/1/90 e Dec. 28.518 de 29/1/90, alterado pelo Dec. 33.369/93, 
e ante a competência estabelecida pelo Dec. 42.138 de 25/6/02 
e Port.474/SGP/GAB/02 de 4/9/02, AUTORIZO a concessão do 
Adicional de Insalubridade ao servidor abaixo relacionado:

Requerimento: 2710-0001/SVMA/2020
Deferido: 40% do padrão NO-01-A
880.036.7/1 VALÉRIA VERAS LOPES, E.H. 270030060000000, 

a partir de 09/03/2020.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DO PROCESSO Nº 8310.2020/0000519-0 - IN-
TERESSADO: ANDREA DE MIRANDA BARQUETTE

ASSUNTO: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO – SECRE-
TARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

DESPACHO: 
1- À vista das informações da Gerencia Administrativa con-

tidas no presente e manifestação da Diretoria Administrativa e 
Financeira, DEFIRO o pedido da servidora ANDREA DE MIRAN-
DA BARQUETTE, RF. 716.211.1 com base nas disposições legais 
exigidos nos termos do artigo 40, parágrafo 3º da Constituição 
Federal e artigo 31 da Lei Municipal nº 10.430/88 e da Portaria 
n.º 003/AMLURB-PRE/2017, averbando-se o período da certidão 
nº 06-A/20 (027064504), correspondentes a 5 (cinco) anos  3 
(três) meses e 29 (vinte e nove) dias, referentes ao período de 
02/05/2002 a 28/09/2007, da certidão nº 06-B/20 (027064612), 
correspondentes a 3 (três) anos 9 (nove) meses e 21 (vinte e 
um) dias, referentes ao período de 29/09/2007 a 31/07/2011, 
da certidão nº 06-C/20 (027064717), correspondentes a 0 (zero) 
ano 11 (onze) meses e 0 (zero) dias, referentes ao período de 
23/04/2014 a 24/03/2015, da certidão nº 06-D/20 (027064811) 
correspondentes a 0 (zero) ano 4 (quatro) meses e 23 (vinte e 
três) dias, referentes ao período de 25/03/2015 a 16/08/2015, 
da certidão nº 06-E/20 (027064933), correspondentes a 1 (um) 
ano 8 (oito) meses e 12 (doze) dias, referentes ao período de 
17/08/2015 a 17/05/2017, conforme Certidões de Tempo de Ser-
viço, expedidas pela Secretaria Municipal de Gestão, constantes 
nos documentos n.ºs 027064504 à 027064933, para efeito de 
Adicionais por Tempo de Serviço e Sexta parte.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
JOENIA CELIA RIBEIRO SARAIVA 171441503
ROSELY FURLAN REIS 71449139

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ADRIANA GRIZANTE DOS SANTOS 36126301-6 17/03/2020
ALINE ALVES DO NASCIMENTO 437798550 17/03/2020
ANDREIA TEIXEIRA DE SOUZA CLEMENTE 06332610039
BRUNA BARRETO MARTINEZ 40256229X 17/03/2020
CELSO EDUARDO FIRMINO DE OLIVEIRA 227613843 18/03/2020
ERICA DE SOUZA ALCANTARA CARVALHO 29598143X 18/03/2020
JULIANA ROSA FELISBINO 441452061 18/03/2020
LEANDRA PRIMO RODRIGUES DA SILVA 337792665 18/03/2020
MARCELLE VALENCA DA SILVA 444857138 18/03/2020
MARIANA CAROLINA DA SILVA AMARAL 350362592 18/03/2020
MARILENE SOUZA DOS REIS SILVA 301317239 18/03/2020
PAULA NOVAIS DA SILVA 324645090 18/03/2020
SANDRA ARAUJO DA SILVA VIEIRA 285499361 17/03/2020

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 14.660/2007 

OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIONADOS:
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1 CLASS.
IRENE BARBOSA DA SILVEIRA LACERDA 4394

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, na 
forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
61957921 APARECIDA DE OLIVEIRA 005 16/03/2020 HMFMPR
57536351 JOEL TEMOTEO 005 16/03/2020 HMJSH
65284061 NANCY DUSKO RATKOV MARCOLINO 007 11/03/2020 HMIPG
61880012 DONIZETTI PAULA SILVA 001 13/03/2020 HMBM
64054521 TEREZINHA DOS SANTOS SOUZA 001 16/03/2020 HMMD
63668641 ARACI FERREIRA RODRIGUES 005 11/03/2020 HMCC

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 
DE

EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

57455352 ROBERTO GOMES 
DOS REIS GUIDONI

Analista de 
Saúde Médico

006 16/02/2020 Falecimento 
de sua mãe.

HMIPG

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO
FERIAS DEFERIDAS
Tornar sem efeito o deferimento de ferias publicados em DOC 

do dia 14/03/2020 pag. 46, conforme determinação da Portaria 
145/2020 publicada em DOC do dia 17/03/2020 pagina 36 dos

servidores abaixo relacionados:
RF 83059603, DANIELLE MENICHE CRUZ, Encarregado 

de Equipe II, DAI 5, 15 dias referente ao exercício de 2020, no 
período de 06/04/2020 A 20/04/2020.

RF 83100921, ELAINE PICCOLO DA COSTA, Encarregado 
de Equipe II, DAI 5, 15 dias referente ao exercício de 2019, no 
período de 27/04/2020 A 11/05/2020.

RF 60015488, FRANCISCO CARONE FILHO, Assistente 
Técnico II, DAS 11, 20 dias referente ao exercício de 2020, no 
período de 22/04/2020 a 11/05/2020.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. JOSÉ SOARES 

HUNGRIA.
De acordo com a portaria 145/2020-SMS.G, PUBLICADA EM 

D.O.C DE 17/03/2020 PÁG.36
TORNAR SEM EFEITO
A publicação no DOC de 06/03/2020, pág. 39, cl 01, refe-

rente as Férias Deferidas de:
R.F. 830.284.7/1, CINTIA APARECIDA FAGUNDES PAS-

TOR, COORDENADOR - DAS 10, Efetivo AHM, 15 dias, no perío-
do de 13/04/20 a 27/04/20,ex.2020 Iniciais.

R.F. 830.481.5/1, ELAINE APARECIDA PAOZIN, CO-
ORDENADOR - DAS 10, Efetivo AHM, 15 dias, no período de 
22/04/20 a 06/05/20,ex.2020 Iniciais.

R.F. 631.708.1/2, JOSE LUIS DE CARVALHO, CHEFE DE 
SEÇÃO TÉCNICA - DAS 10, Efetivo PMSP, 20 dias, no período de 
27/04/20 a 16/05/20,ex.2020 Iniciais.

R.F. 60021941, MARLI FELIX DE SOUZA, SUPERVISOR 
TÉCNICO I - DAS-11, COMISSIONADA, 15 dias, no período de 
15/04/20 a 29/04/20,ex.2020 Iniciais.

TORNAR SEM EFEITO
A publicação no DOC de 14/03/2020, pág. 47, cl 02, refe-

rente as Férias Deferidas de:
R.F. 605.860.4/1, RENATO TARDELLI PEREIRA, DIRETOR 

DE DEPARTAMENTO TÉCNICO - DAS-14, Efetivo PMSP, 15 dias, 
no período de 08/04/20 a 22/04/20,ex.2020 Iniciais.

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 

CORREA NETTO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Alexandre Reghin Marco, RF 8289221/1, ASTS- Enfer-
magem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa 
Netto, com redução da jornada de trabalho em 01(uma) hora na 
saída, até o término das aulas do semestre vigente.

Leticia Isaias Da Silva, RF 8560200/1, AS- Enferma-
gem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa 
Netto, com redução da jornada de trabalho em 01(uma) hora na 
saída, até o término das aulas do semestre vigente.

Washington Ferreira Moreira, RF 8353158/1, ASTS- 
Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio 
Corrêa Netto, com redução da jornada de trabalho em 01(uma) 
hora na saída, até o término das aulas do semestre vigente.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 R.F. 2.958/1, MAISA PAULA BOU ANNI SILVA – 
DESIGNAÇÃO para responder pelo de ADMINISTRADOR DE 
CEMITÉRIOS, DAI-06, durante o impedimento por férias do 
servidor ÁTILA RIBEIRO DE SOUSA , RF. 2.953/1, no período de 
13.04.20 a 27.04.20. (PORT. 025/20).

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SALDO SALARIAL, 13º SALÁRIO PROPORCIONAL E 
FÉRIAS

INDEFERIDO 
RF NOME PROCESSO
2.945/1  SANDRA CRISTINA MARTINS DEL DUQUE 6410.2020/0002444-3

CÓPIA DOS DEMONSTRATIVOS DE PAGAMENTO
DEFIRO os pedidos formulados pelos servidores mediante 

pagamento do preço público correspondente.
R.F. NOME n.º Processo
4.015/2  GLAUCIO RUFINO DE MELO  6410.2020/0003864-9
3.679/2  ARTUR FERREIRA CAPDEVILLA  6410.2020/0003898-3

 AVERBAÇÃO DE FÉRIAS EM DOBRO
DEFERIDO:Para todos efeitos legais, exceto aposentadoria, 

nos termos da legislação vigente,para os servidores abaixo 
relacionados.
PROCESSO NOME RF DIAS EXERCÍCIO
6410.2020/0001273-9 JOVANE CARVALHO SANTOS 38492 15 2019
6410.2020/0001292-5 ?ROGERIO DA SILVA 3821/2 30 2019

SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO RESUMO DO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 

nº 07/2009
Processo nº 6410.2020/0001481-2
Convenente: SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

SÃO PAULO
CNPJ: 47.261.292/0001-80
Conveniada: CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PRE-

VIDÊNCIA S/A
CNPJ: 08.602.745/0001-32
Objeto: Recadastramento 2019 para consignação em folha 

de pagamento.
Vigência: Até o recadastramento bienal em 2021.
Assinatura: 27/02/2020

LICENÇA GALA/RETIFICAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL
R.F. Nome Duração A Partir
783.876.0/1 Elisangela Bispo Martins
De:  Casado 
Para:  Divorciado 
De:  Elisangela Bispo Martins
Para:  Elisangela Bispo

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro o Horário Estudante, nos termos do § 2º do art. 175, 

da Lei 8989/79 e Decreto nº 52.622/2011, alterada pelo Decreto 
58.073/2018 a redução da jornada de trabalho e ausência nos 
dias de provas:
RF. Nome Dur. A Partir
783.079.3/1 Luciana Peixoto dos Santos 06 meses 1º semestre 2020
794.823.9/1 Tatiane de Marins Feitosa 06 meses 1º semestre 2020
729.375.5/1 Angela Santos de Paixão 06 meses 1º semestre 2020

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro o Horário Estudante, nos termos do § 2º do art. 175, 

da Lei 8989/79 e Decreto nº 52.622/2011, alterada pelo Decreto 
58.073/2018 a redução da jornada de trabalho e ausência nos 
dias de provas:
RF. Nome Dur. A Partir
739.943.0/1 Telma Rodrigues de Souza 06 meses 1º semestre 2020

Leia como segue e não como constou no DOC 08/02/2020 
pagina 43

LICENÇA MÉDICA - CURTA DURAÇÃO
Decreto 42.756/02, modificado pelo decreto 43.472/03 

DOM de 16/07/03; Decreto 46.113 de 22/07/05 e Decreto 
57.571 de 28/12/2016:
E.H. R.F. Nome Duração A Partir de Artigo
182100140170000 725752.0/1 Ana Paula Redondo 01 20/01/2020.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE SANTANA/
JAÇANÃ

COMUNICADO
A Supervisora Técnica de Saúde Santana/Jaçanã, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA a 
substituição dos membros do Conselho Gestor, conforme abai-
xo, para fazer constar:

- UBS CONJUNTO DO IPESP - Portaria 003/19 - DOC. 
12/01/2019 - Pág.31

SEGMENTO GESTOR - TITULAR:
NOME RG.
EXCLUIR: ROSENITA MILAGROS FORNOS RG:15.912.702-6
INCLUIR: Marion de Almeida Souza Fuza RG: 28569225-2

SEGMENTO GESTOR - SUPLENTE:
NOME RG.
EXCLUIR: VERA LÚCIA BARBOSA DOS SANTOS ARAUJO RG: 16.402918-7
INCLUIR: Juliana Pereira Santos Nascimento RG: 414435370

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo SEI 6110.2020/0001959-7
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial 
o Decreto nº 48.743/07 e à vista dos elementos constantes no 
Processo SEI 6110.2020/0001959-7, TORNA SEM EFEITO o 
despacho publicado no DOC de 07 de Fevereiro de 2020 página 
50, que autorizou o afastamento do servidor PAULINO SALIN 
VASCONCELOSCPF 03032084814, RF 63734021, ANS-Médico, 
Estatutário, lotado no Hospital Municipal Dr. José Soares Hun-
gria , para participar do “INTERNATIONAL FEDERATION OF 
FOOT AND ANKLE SOCITIES - IFFAS 2020” tendo em vista o 
atendimento ao Decreto Municipal 59.283/2020 de 16/03/2020.

Processo SEI 6110.2020/0004130-4
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial 
o Decreto Municipal nº 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, 
sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens do 
cargo, do servidorCLAUDIO MACHADO DE STEFANO , RF 
5623260/2 E 3, CPF 06357124826, ANS Odontologia, Efetivo, 
lotado no Hospital Municipal Dr.Carmino Caricchio, para partici-
par da “RESIDÊNCIA CLÍNICA HOSPITALAR EM IMPLANTES 
ZIGOMÁTICOS, PTERIGÓIDES, TRANSNASAIS (TÉCNICA 
VANDERLIM) E CONCEITO ALL-ON-4”, no período de 15 a 21 
de Março de 2020 em Florianopolis/Santa Catarina.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO
FERIAS DEFERIDAS
Tornar sem efeito o deferimento de ferias publicados em DOC 

do dia 10/03/2020 pag. 48, conforme determinação da Portaria 
145/2020 publicada em DOC do dia 17/03/2020 pagina 36 dos

servidores abaixo relacionados:
RF 83073851, ELIANA RODRIGUES DE CAMPOS, Asses-

sor Técnico, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2019, no 
período de 27/04/2020 A 11/05/2020.

RF 83165111, HENRIQUE TONHIASINO KAWAMURA, 
Encarregado de Equipe II, DAI 5, 15 dias referente ao exercício 
de 2020, no período de 29/04/20 A 13/05/2020.

RF 83179091, JESSICA RIBEIRO CHAVES, Encarregado 
de Equipe II, DAI 5, 15 dias referente ao exercício de 2019, no 
período de 22/04/20 A 06/05/2020.

RF 83393171, PATRICIA JANUARIA DA SILVA, Coordena-
dor, DAS 10, 10 dias referente ao exercício de 2020, no período 
de 22/04/20 A 01/05/2020.

RF 83431011, ROBERTA CRISTINA LOSCHER, Encarrega-
do de Equipe II, DAI 5, 15 dias referente ao exercício de 2020, 
no período de 22/04/20 A 06/05/2020.

RF 83418181, ROGERIO SILVA ZUCCHERATTO, Diretor 
de Divisão Técnica, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 
2020, no período de 13/04/20 A 27/04/2020.

RF 83461431, SAMUEL ARAUJO DE SOUZA, Chefe de 
Equipe II, DAI 7, 15 dias referente ao exercício de 2020, no 
período de 03/04/2020 a 17/04/2020.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, 

na forma prevista no artigo 38 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
66329211 RUY GUILHERME CORDERO DA SILVA 002 20/02/2020 SEDE
60803083 INEUSA DE MOURA SANTOS 002 12/03/2020 HMFMPR
62582043 SELMA DE CARVALHO 001 16/03/2020 HMFMPR
64786541 JACQUELINE DE LIMA FERREIRA DIAS 003 11/03/2020 HMPWP
61631813 CLEIDE APARECIDA DE OLIVEIRA 003 10/03/2020 HMARS
63562811 ESTER CONSTANTINO 001 16/03/2020 HMARS
61208652 MIRNA SOARES FAUSTINO 002 12/03/2020 HMARS
56383991 JORGE PEREIRA DE CARVALHO 001 17/03/2020 HMACN
63715311 ODAIR LINO ALBERTO 003 15/03/2020 HMACN
60480218 VANIA TERESA DE MORAES 003 16/03/2020 HMACN
64716331 SUELI LEOPOLDINO OLIVEIRA 001 14/03/2020 HMJSH
65741572 SARAH DIAS DE FARIAS 003 27/02/2020 HMIPG
61412423 SILVANA FAZZANI 003 27/02/2020 HMIPG
60702212 MARIA INES CAMILLO CELESTINO 001 12/03/2020 HMBM
63634742 JOSEFINA CAVALCANTI 001 12/03/2020 HMAZ
63787142 JURACI AUGUSTA DA SILVA 002 14/03/2020 HMCC
65976961 MARLENE PEREIRA DOS SANTOS 002 11/03/2020 HMTS
65274512 ANA ROSA DOS ANJOS BARBOSA 001 12/03/2020 HMTS
61103633 MARIA HELENA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 001 05/02/2020 PSMJCM


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-03-19T02:16:26-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




